АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Протокол
заседания Совета Администрации района

05.11.2020										 	    № 9
с. Волчиха

Присутствовали:
1. Артюшкина Е.В. – глава района, председатель Совета Администрации;
2. Шевич Н.А. – управляющий делами, секретарь Совета Администрации;

члены Совета Администрации района:
3.  Никитин С.В., заместитель главы Администрации района, председатель комитета экономики и муниципального имущества;
4. Авцинов А.И. - председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;
5.  Шупыро Е.Г. - председатель комитета по образованию и делам молодежи;
6. Шишова Т.М.- председатель комитета по ЖКХ и градостроительству, архитектор района;
7. Попова Е.В.- начальник управления социальной защиты населения по Волчихинскому району;
8. Перебейнос С.В. – председатель комитета по физической культуре и спорту;
9. Кулабухова М.М.-заведующий архивным отделом;
10. Митюхина Е.А.-заведующая отделом по культуре;
11. Лукина Е.М.-и.о. начальника правового отдела ;
Отсутствовали:
12.Долматов О.А. - председатель комитета по взаимодействию с АПК(отпуск)
13. Степкин В.Н. – заведующий отделом по делам ГО ЧС и МР (лист не трудоспособности)
14. Адамец Е.Ю. – начальник Отд МВД России по Волчихинскому району (отпуск).
15. Дедков А.Н., депутат Волчихинского районного Совета народных депутатов(по согласованию с главой района)

Повестка:

1. Об организации работы в Администрации Волчихинского района Алтайского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений  за девять месяцев  2020 года.
Докладчик – Шевич Н.А., управляющий делами Администрации района.

1. I. СЛУШАЛИ: Об организации работы в Администрации Волчихинского района Алтайского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений в течение трёх кварталов 2020 года.

I. ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять информацию к сведению(информация прилагается).

2. О награждении наградами Администрации района
Докладчик- Шевич Н.А. , управляющий  делами Администрации района

I. СЛУШАЛИ: О награждении наградами Администрации района.
I. ПОСТАНОВИЛИ:
1. Наградить Почётной грамотой Администрации Волчихинского района Алтайского края
- за профессиональное мастерство, эффективное выполнение должностных обязанностей и в связи с 30-летием образования Пенсионного фонда Российской Федерации:
-Матвейчук Наталью Ивановну, ведущего специалиста-эксперта отдела персонифицированного учёта и взаимодействия со страхователями, Государственного учреждения-Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Ключевском района Алтайского края (межрайонное);
-Решетникову Марию Викторовну, ведущего специалиста-эксперта отдела назначения, перерасчёта пенсий и оценки пенсионных прав застрахованных лиц, Государственного учреждения-Управления пенсионного фонда Российской Федерации в Ключевском районе Алтайского края (межрайонное);
-за многолетний добросовестный труд, за вклад в обеспечение безопасности дорожного движения, охрану общественного порядка и в связи с  Днём сотрудника  органов внутренних дел Российской Федерации:
-Тарасова Александра Сергеевича, начальника ОГИБДД Отд МВД России по Волчихинскому району Алтайского края;
[bookmark: _GoBack]-Потехина Дмитрия Вячеславовича, инспектора по исполнению административного законодательства ОГИБДД Отд МВД России по Волчихинскому району Алтайского края;

2.Наградить Благодарственным письмом главы Волчихинского района Алтайского края:

за  вклад в обеспечение безопасности дорожного движения, охрану общественного порядка и в связи с  Днём сотрудника  органов внутренних дел Российской Федерации:

- Свиридова Евгения Александровича, внештатного инспектора ОГИБДД Отд МВД России по Волчихинскому району Алтайского края;

за профессиональное мастерство, эффективное выполнение должностных обязанностей и в связи с 30-летием образования Пенсионного фонда Российской Федерации:

-Мажирину Людмилу Николаевну, главного специалиста-эксперта отдела назначения, перерасчёта пенсий и оценки пенсионных прав  застрахованных лиц, государственного учреждения-Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Ключевском районе Алтайского края (межрайонное);

-Лукину Ирину Викторовну, уборщика служебных помещений, Государственного учреждения-Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Ключевском районе Алтайского края (межрайонное);

за  безупречный  добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днём работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;

-Лисицына Василия Викторовича, тракториста-машиниста сельскохозяйственного производства животноводческой фермы ООО «Алтайская продовольственная компания;

-Басалаева Виталия Юрьевича, обвальщика мяса цеха переработки мяса и рыбы ООО «Алтайская продовольственная компания»;

-Степанова Сергея Васильевича, оператора на фильтре маслоцеха  ООО «Алтайская продовольственная компания»;

-Баширова Балтобая Чаймордановича, водителя автомобиля бригады № 1 ООО «Алтайская продовольственная компания»;

-Голубых Марию Эйвальдовну, начальника цеха переработки мяса и рыбы ООО «Алтайская продовольственная компания»;

-Мисунову Людмилу Викторовну, старшего лаборанта ООО «Алтайская продовольственная компания».

За добросовестный труд и высокий профессионализм и в связи с Днём энергетика:

Борового Александра Анатольевича, водителя автомобиля клиентского офиса «Волчихинский» территориального отделения «Рубцовское» акционерного общества «Алтайэнергосбыт»;
           За вклад в обеспечение охраны общественного порядка, борьбу с нелегальной миграцией на территории Волчихинского района Алтайского края и в связи с Днём сотрудника внутренних дел Российской Федерации;

-Слащеву Ольгу Владимировну, инспектора миграционного пункта Отд МВД России по Волчихинскому району;

          За вклад в обеспечение борьбы с преступностью, раскрытия и расследования преступлений на территории Волчихинского района Алтайского края и в связи с  Днём сотрудника внутренних дел Российской Федерации;

-Осипова Сергея Анатольевича, заместителя начальника-начальника следственного отделения Отд МВД России по Волчихинскому району.

III. СЛУШАЛИ: о представлении награждению Благодарностью Министра спорта Российской Федерации Перебейноса С.В., председателя комитета по ФК и спорту

III. ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать управлению делами Администрации района, представить в Министерство спорта Алтайского края документы  к награждению Благодарностью Министра спорта Российской Федерации Перебейноса С.В., председателя комитета по ФК и спорту
Ответственная – Шевич Н.А., управляющий делами
Срок исполнения – до 12.11.2020г.

Председательствующий
Совета Администрации района					               Е.В. Артюшкина

Секретарь Совета Администрации
Управляющий делами								 Н.А. Шевич